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I. Lengkerre horop a, b, ¢ otaba d menangka jawabhan se paleng lerres dari sobalan e baba
paneka !
1. Se enyamae okara bhak-tebbhaghan enggi paneka ....
a. Okara en maenan
b. Okara se loco
c. Okara se aghandhu petanya
d. Okara se marlowaghi jawabhan otaba tebbhaghan
2. Manabi sapaneka bhak — tebbhaghann ghapaneka aghandu tojjhuwan enggi paneka ....
a. Panglepor ate
b. Madapa pessen
c. Ajharba aghi pessen
d. Abhak — rembhak ka oreng

3. Tore tebbhak, korbhina takok ke kellap, budu’na bengal ka kelap, apa? Jawabbha: ....
a. Cellathong
b. Oreng amena
c. Oreng noto teppong
d. Obi ban klentheng
4. Pelle bhak — tebbhaghann ebaba se jawabhanna ampon bada neng okara se etebhaghaghi.
a. Celat bara’ celat temor
b. Antarana bhume ban langnge bada apana?
c. Korbhina takok ke kellap, budu’na bengal ka kelap
d. Tada’ kerbuy berra’ ka tandu’
5. E nga’-tengnga’ana pasar bada ...
a. Oreng
b. Juko’
c. S
d. Pa

6. Buwana sere apa? ....
a. Jhagghur
b. Apa
c. Klentheng
Obi

o



10.

11.

12.

13.

14.

Eyatore tebbhak, mon ghi’ kene’ akalambbhi dhing pon towa abangkang ....

a. Geddhang

b. Bhungkana pao

c. Bhungkana perreng

d. Kates
Manabi pidato neng bhalay dhisa bhiyasana kangghuy ....

a. Panglepor ate

b. Madapa’ parenta otaba atoran dari pamarenta

c. Ajharba aghi pessen

d. Abhak — rembhak ka oreng
Bhasa resme pidato artena bhasa ....

a. Ghajadhan

b. Se malolo loco

c. Palengghiran

d. Madhura se sae tor lerres
Manabi ngangghit pidato kodhu oneng dha’ ....

a. Carana ngangghit bhasa

b. Kennengan kangghuy apidato

c. Carana apidato

d. Struktur na pidato

Rontoddha struktur na pidato se benner enggi paneka ....

a. Okara pamokka, essena pidato, okara panotop, salam panotop, salam pamokka,
b. Salam pamokka, okara pamokka, essena pidato, salam panotop, okara panotop
c. Salam pamokka, okara pamokka, essena pidato, okara panotop, salam panotop
d. Essena pidato, salam pamokka, okara pamokka, okara panotop, salam panotop
Sa’ampona adhabuwaghi okara panotop lajhu eterrossaghi adhabuwaghi ....

a. Salam panotop

b. Essena pidato

c. Okara pamokka

d. Salam pamokka

Apareng salam sabellunna apidato enyamae ....

a. Salam panotop

b. Salam pamokka

c. Okara pamokka

d. Essena pidato

Manabi neng sakola’an biyasana Bapa’ Ibu Kepala Sakola sabbhan are sennen apidato e bakto

a. E dallem kellas

b. Pramuka

c. Olah raga

d. Upacara sennennan



15. Ghi’ jhaman kona sabellunna reng madhura nganot ghama islam badana mata’are otaba bulan
ghra’a reng oreng lajhu pada kalowar pas mokol ....
a. Ronjhangan
b. Ngadhek sholat ghra’an
c. Ngekke’ calo’
d. Nyono e babana lencak
16. Manabi bada’ ghra’an mata’are otaba ghra’an bulan, manossa sareng Nabbhi Muhammad
SAW epakon ....
a. Mokol ronjhangan
b. Ngadhek sholat ghra’an
c. Ngekke’ calo’

d. Nyono e babana lencak

17. Solat ghra’an bannya’na .... rakaat
a. Duwa’
b. Tello’
c. Empa’
d. Settong
18. E bhan- sabbhan rakaat neng solat ghra’an bada duwa’....
a. Salam
b. Takbir
c. Rukuw’
d. Sojhut

19. E gedung Bocha ghapaneka bada keker raja’ kaangguy ....
a. Naropong essen a lang nge’
b. Naropong kapal ngabang
c. Naropong kapal tase’
d. Naropong e dalem tase’

20. Mokol rojhangan se asebbhut ....

a. Nyono
b. Ngadhe
c. Aghutta
d. Ngeke’

I1. Esse e ti’-titi’ e baba paneka kastos akor sareng ma’ na okara !
1. ....bara’.... temor ghapaneka oreng sake’ mata.
. Antara bhume ban langnge’ bada ....
. Nyamana buwana obi engghi paneka ....

. Rot- orotanna pidato esebbhut ....

. Bhasa ebhu enggi paneka ....

2

3

4

5. Bhasa se eghunaaghi neng pidato esebbhut bhasa ....

6

7. Saamponna apareng salam pamokka lajhu eterrosaghi ....
8

Sebelluna salam panotop engghi paneka ....



9. E gedung .... ghapaneka bada keker raja’ kaangguy naropong essena langnge

10. Mata’ are ghara’an ghapaneka mata’ are, bulan lerreng neng ....

II1. Jawab petanya e baba paneka kalaban jharna’ !
1. Eyatore sebbuttaghi tatangngerra bhak-tebbhaghan! ....
2. Panapa se enyamae pidato ?....
3. Jharbha’aghi bhab strukturra pidato! ....
4. Eyatore abadhi okara panotop pidato! ....
5. Eyatore sebbuttaghi macemma papangghiyan! ....



I1.

I1I.

Kunci Jawaban SAS 2 Bahasa Madura

Pilihan Ganda
1. D
2. A
3.D
4. B
5.C
6. B
7. C
8. B
9. D
10. D
1. C
12. A
13. B
14. D
15. A
16. B
17. A
18. C
19. A
200 C
Isian
1. Kedep
2 Ban
3 Klentheng
4 Struktur pidato
3. Resme
6. Bhasa madura se sae ter lerres
7 Okara pamokka
8 Okara panotop
9. Bocha
10. Nga-tengnga’an
Uraian
1. Okara endha, aghandhu tojjhuwan panglepor ate, marlowaghi jawabhan biyasana eghunaaghi e
bakto amaen
2. Madapa’ tor ajhar baaghi pessen ka oreng banya’ neng settong kennengan
3. Salam pamokka, okara pamokka, essena pidato, okara panotop, salam panotop
4. Bapa’, ebbhu, hadir se pada molja. Namong sapaneka tor-ator kaula bhab. Ta’ langkong manabi

bada katoppolan kaula nyo’ona sapora.
E balai dhisa, pangantan, pangobhuran jenazah e makam



